[image: image1.png]I 5
||||| ||ni

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________                                                                                                   Дата
Об организации работ по пропуску

паводковых вод в весенний период
2015 года

На основании Федеральных законов от 21 декабря 1994 г. N 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации работ по безаварийному пропуску паводковых вод в весенний период
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить  прилагаемый план  организационно-технических мероприятий по пропуску паводковых вод в весенний период 2015 года.
    2.  Руководителям территориальных органов администрации города Перми:

         2.1. разработать с учетом пункта 1 настоящего постановления и утвердить планы мероприятий по организации работ  по  пропуску  паводковых вод в весенний период 2015 года и представить в муниципальное казенное учреждение «Пермское городское управление гражданской защиты» до 06 апреля 2015 г.;
         2.2. рекомендовать руководителям  организаций, попадающих в зону возможного затопления, планировать и обеспечить проведение мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод, принять меры по  обеспечению сохранности материальных ценностей.
    3. Единой дежурно-диспетчерской службе города Перми  в случае поступления оперативных предупреждений от диспетчера филиала ОАО «РусГидро» - «Камская ГЭС» или оперативного дежурного государственного казенного учреждения Пермского края «Гражданская защита»,  немедленно доводить информацию о паводковой обстановке в территориальные органы администрации города Перми и муниципальное казенное учреждение «Пермское городское управление гражданской защита»:
    3.1. немедленно доводить информацию о паводковой обстановке до:

    территориальных органов администрации города Перми и муниципального казенного учреждения «Пермское городское управление гражданской защиты» для принятия соответствующих мер;

    информационно-аналитического управления администрации города Перми для размещения информации на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

    3.2. обеспечить в установленном порядке информирование населения города Перми.

     4. Департаменту общественной безопасности администрации города Перми обеспечить контроль за выполнением плана организационно-технических мероприятий по пропуску паводковых вод в весенний период 2015 года.
    5.  Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

    7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми  Уханова Н.Б.
Глава администрации города Перми                                                      Д.И.Самойлов